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STEIDZAMI

Valsts kancelejai
[bookmark: _Hlk61337187]Par Latvijas Republikas nacionālo pozīciju Nr. 1 “Par priekšlikumu Padomes lēmumam par to, lai Eiropas Savienības vārdā parakstītu plašu nolīgumu kopumu ar mērķi konsolidēt, padziļināt un paplašināt attiecības ar Šveices Konfederāciju, un par to, lai provizoriski piemērotu Nolīgumu par noteikumiem Šveices Konfederācijas dalībai Eiropas Savienības Kosmosa programmas aģentūrā, un priekšlikumu Padomes lēmumam par to, lai noslēgtu plašu nolīgumu kopumu ar mērķi konsolidēt, padziļināt un paplašināt divpusējās attiecības ar Šveices Konfederāciju”

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 7. septembra noteikumu Nr. 606 "Ministru kabineta kārtības rullis" 113.8. apakšpunktu, iesniedzu izskatīšanai Ministru kabineta sēdē Latvijas Republikas nacionālo pozīciju Nr. 1 “Par priekšlikumu Padomes lēmumam par to, lai Eiropas Savienības vārdā parakstītu plašu nolīgumu kopumu ar mērķi konsolidēt, padziļināt un paplašināt attiecības ar Šveices Konfederāciju, un par to, lai provizoriski piemērotu Nolīgumu par noteikumiem Šveices Konfederācijas dalībai Eiropas Savienības Kosmosa programmas aģentūrā, un priekšlikumu Padomes lēmumam par to, lai noslēgtu plašu nolīgumu kopumu ar mērķi konsolidēt, padziļināt un paplašināt divpusējās attiecības ar Šveices Konfederāciju”, kā arī tai pievienoto Ministru kabineta sēdes protokollēmuma projektu.
Lūdzu Latvijas Republikas nacionālo pozīciju un Ministru kabineta sēdes protokollēmuma projektu iekļaut izskatīšanai 2025. gada 2. decembra Ministru kabineta sēdes slēgtajā daļā.

	1.
	Iesniegšanas pamatojums
	Priekšlikumu apstiprināšana paredzama Pastāvīgo pārstāvju komitejas (COREPER II) 2025. gada decembra vai janvāra sākuma sanāksmē un vēlāk ES Padomē.

	2.
	Valsts sekretāru sanāksmes datums un numurs
	Nav attiecināms.

	3.
	Informācija par saskaņojumiem
	Sistēmā ESVIS saskaņota ar Aizsardzības ministriju, Ekonomikas ministriju, Finanšu ministriju, Iekšlietu ministriju, Izglītības un zinātnes ministriju, Klimata un enerģētikas ministriju, Kultūras ministriju, Labklājības ministriju, Satiksmes ministriju, Tieslietu ministriju, Veselības ministriju, Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministriju un Zemkopības ministriju.
Finanšu ministrijas, Iekšlietu ministrijas, Izglītības un zinātnes ministrijas, Klimata un enerģētikas ministrijas, Zemkopības ministrijas komentāri ņemti vērā. 

	4.
	Informācija par saskaņojumu ar Eiropas Savienības institūcijām
	Nav attiecināms.


	5.
	Politikas joma
	Ārpolitika un Eiropas Savienības vispārīgie jautājumi.

	6.

	Atbildīgā amatpersona
	Mārtiņš Teteris, Ārlietu ministrijas Rietumeiropas valstu nodaļas padomnieks.

	7.
	Uzaicināmās personas
	Iveta Staņislavska, Ārlietu ministrijas Eiropas departamenta  direktore;
Kristaps Misāns, Ārlietu ministrijas Rietumeiropas valstu nodaļas vadītājs;
Mārtiņš Teteris, Rietumeiropas valstu nodaļas padomnieks.

	8.
	Projekta ierobežotas pieejamības statuss
	Nacionālajām pozīcijām  ir noteikts statuss “IEROBEŽOTA PIEEJAMĪBA”. Statuss noteikts saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 7. punktu, ņemot vērā, ka tā satur Eiropas Savienības informāciju, kura tikusi apzīmēta kā “LIMITE”.

Nacionālajām pozīcijām statuss „IEROBEŽOTA PIEEJAMĪBA” paliek spēkā arī pēc jautājuma izskatīšanas Ministru kabinetā līdz brīdim, kamēr Ārlietu ministrija nav paziņojusi par tā atcelšanu.

Dokumenta nosaukums Ministru kabineta sēdes darba kārtībā ir atspoguļojams.

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 7. septembra noteikumu Nr. 606 „Ministru kabineta kārtības rullis” 126. punktu projekts ir skatāms Ministru kabineta sēdes slēgtajā daļā.

Pēc parakstīšanas nacionālā pozīcija jānosūta Aizsardzības ministrijai, Ekonomikas ministrijai, Finanšu ministrijai, Iekšlietu ministrijai, Izglītības un zinātnes ministrijai, Klimata un enerģētikas ministrijai, Kultūras ministrijai, Labklājības ministrijai, Satiksmes ministrijai, Tieslietu ministrijai, Valsts kancelejai, Veselības ministrijai, Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai, Zemkopības ministrijai.

Ministru kabineta sēdes protokollēmuma projektam un pavadvēstulei nav noteikts statuss “IEROBEŽOTA PIEEJAMĪBA”.


	9.
	Cita informācija
	Nav attiecināms.

	10.
	Saistība ar ārkārtējās situācijas vai izņēmuma stāvokļa noteikšanu valstī
	Nav attiecināms.

	11.
	Ministru kabineta lietas pamatojums
	Nav attiecināms.

	12.
	Steidzamības kārtības pamatojums
	Priekšlikumu apstiprināšana paredzama Pastāvīgo pārstāvju komitejas (COREPER II) 2025. gada decembra vai 2026. gada janvāra sākuma sanāksmē un vēlāk ES Padomē.

	13.
	Jautājuma savlaicīgas neiesniegšanas iemesli
	2025. gada 4. novembra EFTA darba grupas sanāskmē Dānijas prezidentūra informēja, ka vēlas virzīties uz ES-Šveices nolīgumu parakstīšanu 2026. gada februārī, tāpēc ātrāk sagatavot nacionālo pozīciju nebija iespējams. 

	14.
	Lēmuma pieņemšanas galīgais termiņš
	Ministru kabineta 2025. gada 2. decembra sēde.



	
Pielikumā: 
1. Latvijas Republikas nacionālā pozīcija Nr. 1 “Par priekšlikumu Padomes lēmumam par to, lai Eiropas Savienības vārdā parakstītu plašu nolīgumu kopumu ar mērķi konsolidēt, padziļināt un paplašināt attiecības ar Šveices Konfederāciju, un par to, lai provizoriski piemērotu Nolīgumu par noteikumiem Šveices Konfederācijas dalībai Eiropas Savienības Kosmosa programmas aģentūrā, un priekšlikumu Padomes lēmumam par to, lai noslēgtu plašu nolīgumu kopumu ar mērķi konsolidēt, padziļināt un paplašināt divpusējās attiecības ar Šveices Konfederāciju”  (AMPoz_02122025) uz 12 lpp. – IEROBEŽOTA PIEEJAMĪBA
2. Ministru kabineta sēdes protokollēmuma projekts “Par priekšlikumu Padomes lēmumam par to, lai Eiropas Savienības vārdā parakstītu plašu nolīgumu kopumu ar mērķi konsolidēt, padziļināt un paplašināt attiecības ar Šveices Konfederāciju, un par to, lai provizoriski piemērotu Nolīgumu par noteikumiem Šveices Konfederācijas dalībai Eiropas Savienības Kosmosa programmas aģentūrā, un priekšlikumu Padomes lēmumam par to, lai noslēgtu plašu nolīgumu kopumu ar mērķi konsolidēt, padziļināt un paplašināt divpusējās attiecības ar Šveices Konfederāciju”  (AMprot_02122025) uz 1 lpp.

Ārlietu ministre 							Baiba Braže
                                                                                                  				                                             

Mārtiņš Teteris, 67016239
martins.teteris@mfa.gov.lv
AMpavadv_02122025; Latvijas Republikas nacionālā pozīcija Nr. 1 “Par to, lai noslēgtu plašu nolīgumu kopumu ar mērķi konsolidēt, padziļināt un paplašināt divpusējās attiecības ar Šveices Konfederāciju” un “Par to, lai Eiropas Savienības vārdā parakstītu plašu nolīgumu kopumu ar mērķi konsolidēt, padziļināt un paplašināt attiecības ar Šveices Konfederāciju, un par to, lai provizoriski piemērotu Nolīgumu par noteikumiem Šveices Konfederācijas dalībai Eiropas Savienības Kosmosa programmas aģentūrā”.

AMpavadv_02122025; Latvijas Republikas nacionālā pozīcija Nr. 1 “Par priekšlikumu Padomes lēmumam par to, lai Eiropas Savienības vārdā parakstītu plašu nolīgumu kopumu ar mērķi konsolidēt, padziļināt un paplašināt attiecības ar Šveices Konfederāciju, un par to, lai provizoriski piemērotu Nolīgumu par noteikumiem Šveices Konfederācijas dalībai Eiropas Savienības Kosmosa programmas aģentūrā, un priekšlikumu Padomes lēmumam par to, lai noslēgtu plašu nolīgumu kopumu ar mērķi konsolidēt, padziļināt un paplašināt divpusējās attiecības ar Šveices Konfederāciju”
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